

	EasyMotionSkin	Tec AG	Tec GmbH	IC-Berichtigung	konsolidiert
<b>Aktiva</b>		<b>8 253 521,35</b>	<b>2 869 779,72</b>		<b>8 420 932,81</b>
<b>A. Anlagevermögen</b>		<b>3 532 451,99</b>	<b>802 472,00</b>		<b>2 934 923,99</b>
Immaterielle Vermögensgegenstände		1 090 607,16	762 643,24		1 853 250,40
Sachanlagen		0,00	39 828,76		39 828,76
Finanzanlagen		2 441 844,83	0,00	-1 400 000,00	1 041 844,83
<b>B. Umlaufvermögen</b>		<b>4 720 511,64</b>	<b>2 056 620,31</b>		<b>5 474 763,69</b>
Vorräte		1 124 068,63	1 269 338,76		2 393 407,39
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		1 993 015,22	545 632,85	-1 302 368,26	1 236 279,81
Guthaben bei Kreditinstituten		1 603 427,79	241 648,70		1 845 076,49
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		<b>557,72</b>	<b>10 687,41</b>		<b>11 245,13</b>
<b>Passiva</b>		<b>8 253 521,35</b>	<b>2 869 779,72</b>		<b>8 420 932,81</b>
<b>A. Eigenkapital</b>		<b>7 431 468,63</b>	<b>-613 769,24</b>		<b>6 517 699,39</b>
eingefordertes Stammkapital		1 014 030,00	300 000,00	-300 000,00	1 014 030,00
freie Reserven		6 110 517,02	0,00		6 110 517,02
Bilanzgewinn / -verlust		306 921,61	-913 769,24		-606 847,63
davon Verlustvortrag		-401 881,83	-552 933,26		-954 815,09
<b>B. Investitionszuschüsse</b>		<b>0,00</b>	<b>32 500,00</b>		<b>32 500,00</b>
<b>C. Rückstellungen</b>		<b>140 957,62</b>	<b>23 000,00</b>		<b>163 957,62</b>
Steuerrückstellungen		32 609,18	0,00		32 609,18
sonstige Rückstellungen		108 348,45	23 000,00		131 348,45
<b>D. Verbindlichkeiten</b>		<b>564 582,85</b>	<b>3 428 048,96</b>		<b>1 590 263,55</b>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		211 576,24	1 338 213,82	-1 302 368,26	247 421,80
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		0,00	1 100 000,00	-1 100 000,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten		353 006,61	989 835,14		1 342 841,75
<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		<b>116 512,25</b>	<b>0,00</b>		<b>116 512,25</b>

	EasyMotionSkin	Tec AG	Tec GmbH	IC-Berichtigung	konsolidiert
<b>1. Umsatzerlöse</b>		<b>5 998 039,47</b>	<b>9 892 106,96</b>	<b>-5 998 039,47</b>	<b>9 892 106,96</b>
2. Veränderung des Bestands an noch nicht abrechenbaren Leistungen		0,00	243 000,00		243 000,00
3. sonstige betriebliche Erträge		0,05	154 174,14		154 174,19
<b>4. Aufwendungen für Material und Vertrieb</b>		<b>-3 671 101,83</b>	<b>-8 243 374,35</b>	<b>5 998 039,47</b>	<b>-5 916 436,71</b>
5. Personalaufwand		-283 316,99	-927 104,21		-1 210 421,20
6. Abschreibungen		0,00	-150 583,95		-150 583,95
<b>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		<b>-1 085 064,95</b>	<b>-1 304 990,98</b>		<b>-2 390 055,93</b>
Miete		-6 134,88	-108 151,50		-114 286,38
Rechts- und Beratungsaufwand		-390 435,82	-213 793,02		-604 228,84
Transportaufwand		0,00	-63 535,66		-63 535,66
Werbung		-139 751,64	-342 039,68		-481 791,32
EDV-Aufwand		-430 807,32	-480 000,00		-910 807,32
sonstige Steuern		-60 411,29	0,00		-60 411,29
übrige		-57 524,00	-97 471,12		-154 995,12
<b>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)</b>		<b>958 555,74</b>	<b>-336 772,39</b>	<b>0,00</b>	<b>621 783,35</b>
9. Zinsen, Kursdifferenzen und ähnliche Aufwendungen		-223 590,33	-23 063,59		-246 653,92
10. Zwischensumme aus Z 9 bis 9 (Finanzergebnis)		-223 590,33	-23 063,59		-246 653,92
<b>11. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 8 und Z 10)</b>		<b>734 965,42</b>	<b>-359 835,98</b>		<b>375 129,44</b>
12. Steuern vom Einkommen		-26 161,97	-1 000,00		-27 161,97
<b>13. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>708 803,44</b>	<b>-360 835,98</b>		<b>347 967,46</b>
14. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		-401 881,83	-552 933,26		-954 815,09
<b>15. Bilanzverlust</b>		<b>306 921,61</b>	<b>-913 769,24</b>		<b>-606 847,63</b>